
  

1 
 

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTORADO DE INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA DE LA UNIVERSITAT 
DE VALÈNCIA POR LA QUE SE NOMBRA A LA PERSONA REPRESENTANTE DEL CONSEJO 
ACADÉMICO MOTIVEM QUE FORMARÁ PARTE DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN Y AL 
PERSONAL ESPECIALIZADO ASESOR DE LA CITADA COMISIÓN PARA VALORAR LAS IDEAS 
PRESENTADAS EN EL PROGRAMA FORMATIVO “IDEES MOTIVEM”, PREVISTO EN LA 
RESOLUCIÓN DE LA CONSELLERIA DE ECONOMÍA SOSTENIBLE, SECTORES PRODUCTIVOS, 
COMERCIO Y TRABAJO DE LA GENERALITAT VALENCIANA DE CONCESIÓN DE SUBVENCIÓN 
NOMINATIVA PARA LA REALIZACIÓN DE LAS ACTUACIONES DEL PROGRAMA LLAMP 5UCV 
CAMPUS DEL EMPRENDIMIENTO INNOVADOR Y SOSTENIBLE 

 

La vicerrectora de Innovación y Transferencia de la Universitat de València, haciendo uso de las 
atribuciones que le confiere la resolución de 20 de mayo de 2022, del Rectorado de la Universitat de 
València (DOGV del 30 de mayo de 2022) por la que se delegan determinadas competencias en los 
Vicerrectorados, la Secretaría General, la Gerencia y otros órganos de la Universitat de València  

RESUELVE 
Primero.  

Nombrar, de acuerdo al epígrafe 3.3. de la convocatoria del programa formativo “Idees MOTIVEM”, a 
Ángel Enrique Morales Rubio, catedrático de la Facultad de Química de la Universitat de València y 
representante del Consejo Académico MOTIVEM, para integrarse en la Comisión de Evaluación encargada 
de valorar las ideas presentadas por los equipos participantes en dicha convocatoria. 

Segundo. 

Nombrar, de acuerdo al epígrafe 3.3. de la convocatoria del programa formativo “Idees MOTIVEM” al 
personal especializado que actuará asesorando a la Comisión de Evaluación en la valoración de las ideas 
presentadas por los equipos participantes.  

1. Josefa Benlloch Fornés. Profesora de la Facultad de Física de la Universitat de València y 
coordinadora de equipos MOTIVEM en anteriores ediciones. 
2. Alberto Bouzas Blanco. Profesor de la Escuela Técnica Superior de Ingeniería de la Universitat 
de València y coordinador de equipos MOTIVEM en anteriores ediciones. 
3. María Calero Llinares. Profesora de la Facultad de Magisterio de la Universitat de València y 
especialista en sostenibilidad. 
4. Ana R. Calero Valera. Profesora de la Facultad de Filología, Traducción y Comunicación de la 
Universitat de València; integrante del Consejo Académico MOTIVEM y coordinadora de equipos 
MOTIVEM en anteriores ediciones. 
5. Ricard Calvo Palomares. Profesor de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universitat de 
València; integrante del Consejo Académico MOTIVEM y coordinador de equipos MOTIVEM en anteriores 
ediciones. 
6. Isabel Cordero Carrión. Profesora de la Facultad de Ciencias Matemáticas de la Universitat de 
València; integrante del Consejo Académico MOTIVEM y coordinadora de equipos MOTIVEM en 
anteriores ediciones. 
7. M.ª José Esteve Mas. Profesora de la Facultad de Farmacia de la Universitat de València; 
integrante del Consejo Académico MOTIVEM y coordinadora de equipos MOTIVEM en anteriores 
ediciones. 

Id: UV-REDFirma-2685676 Cod. Verificació: 8AMA018AFEE4OSN2

URL Verif: http://entreu.uv.es/



  

2 
 

8. María Huertas González Serrano. Profesora de la Facultad de Ciencias de la Actividad Física y el 
Deporte de la Universitat de València y coordinadora de equipos MOTIVEM en anteriores ediciones. 
9. Antonio Martínez Sabater. Profesor de la Facultad de Enfermería y Podología de la Universitat de 
València; integrante del Consejo Académico MOTIVEM y coordinador de equipos MOTIVEM en anteriores 
ediciones. 
10. Emilia Matallana Redondo. Profesora de la Facultad de Ciencias Biológicas de la Universitat de 
València, integrante del Consejo Académico MOTIVEM y coordinadora de equipos MOTIVEM en 
anteriores ediciones. 
11. Manuela Pardo del Val. Profesora de la Facultad de Economía de la Universitat de València; 
integrante del Consejo Académico MOTIVEM y coordinadora de equipos MOTIVEM en anteriores 
ediciones. 
12. M.ª Ángeles Pérez Martín. Profesora de la Facultad de Geografía e Historia de la Universitat de 
València y coordinadora de equipos MOTIVEM en anteriores ediciones. 
13. Silvia Rueda Pascual. Profesora de la Escuela Técnica Superior de Ingeniería de la Universitat 
de València y coordinadora de equipos MOTIVEM en 2021. Actualmente es directora territorial de la 
Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital en Valencia. 
14. Paula Samper García. Profesora de la Facultad de Psicología y Logopedia de la Universitat de 
València; integrante del Consejo Académico MOTIVEM y coordinadora de equipos MOTIVEM en 
anteriores ediciones. 
15. Ángeles Ull Solís. Miembro de la Estructura de Investigación Interdisciplinar en Sostenibilidad 
(ERISOST) de la Universitat de València y presidenta de la Asociación Valenciana de Educación 
Ambiental y Desarrollo Sostenible (AVEADS). 
16. Clara Viana Ballester. Profesora de la Facultad de Derecho de la Universitat de València y 
coordinadora de equipos MOTIVEM en anteriores ediciones. 
17. Amparo Vilches Peña. Miembro del Grupo de Investigación en Educación Científica y Formación 
del profesorado de Ciencias de la Universitat de València. 
 
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a su notificación, ante el mismo órgano que ha 
dictado la resolución, o bien directamente un recurso contencioso administrativo ante los órganos de la 
jurisdicción contenciosa administrativa de la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses, contados 
desde el día siguiente de su notificación. 
 
 
(Por delegación de la rectora, DOGV 30/05/2022) 
Valencia, en la fecha de la firma 
  

Id: UV-REDFirma-2685676 Cod. Verificació: 8AMA018AFEE4OSN2

URL Verif: http://entreu.uv.es/



  

3 
 

RESOLUCIÓ DEL VICERECTORAT D'INNOVACIÓ I TRANSFERÈNCIA DE LA UNIVERSITAT DE 
VALÈNCIA PER LA QUAL ES NOMENA A LA PERSONA REPRESENTANT DEL CONSELL 
ACADÈMIC MOTIVEM QUE FORMARÀ PART DE LA COMISSIÓ D'AVALUACIÓ I AL PERSONAL 
ESPECIALITZAT ASSESSOR DE LA CITADA COMISSIÓ PER A VALORAR LES IDEES 
PRESENTADES EN EL PROGRAMA FORMATIU “IDEES MOTIVEM”, PREVIST EN LA RESOLUCIÓ DE 
LA CONSELLERIA D'ECONOMIA SOSTENIBLE, SECTORS PRODUCTIUS, COMERÇ I TREBALL DE 
LA GENERALITAT VALENCIANA DE CONCESSIÓ DE SUBVENCIÓ NOMINATIVA PER A LA 
REALITZACIÓ DE LES ACTUACIONS DEL PROGRAMA LLAMP 5UCV CAMPUS DE 
L'EMPRENEDORIA INNOVADORA I SOSTENIBLE 

 

La vicerectora d'Innovació i Transferència de la Universitat de València, fent ús de les atribucions que li 
confereix la resolució de 20 de maig de 2022, del Rectorat de la Universitat de València (DOGV del 30 de 
maig de 2022) per la qual es deleguen determinades competències en els Vicerectorats, la Secretaria 
General, la Gerència i altres òrgans de la Universitat de València  

RESOL 
Primer.  

Nomenar, d'acord amb l'epígraf 3.3. de la convocatòria del programa formatiu “Idees MOTIVEM”, a Ángel 
Enrique Morales Rubio, catedràtic de la Facultat de Química de la Universitat de València i representant 
del Consell Acadèmic MOTIVEM, per a integrar-se en la Comissió d'Avaluació encarregada de valorar les 
idees presentades pels equips participants en aquesta convocatòria. 

Segon. 

Nomenar, d'acord amb l'epígraf 3.3. de la convocatòria del programa formatiu “Idees MOTIVEM” al 
personal especialitzat que actuarà assessorant la Comissió d'Avaluació en la valoració de les idees 
presentades pels equips participants.  

1. Josefa Benlloch Fornés. Professora de la Facultat de Física de la Universitat de València i 
coordinadora d'equips MOTIVEM en anteriors edicions. 
2. Alberto Bouzas Blanco. Professor de l'Escola Tècnica Superior d'Enginyeria de la Universitat de 
València i coordinador d'equips MOTIVEM en anteriors edicions. 
3. María Calero Llinares. Professora de la Facultat de Magisteri de la Universitat de València i 
especialista en sostenibilitat. 
4. Ana R. Calero Valera. Professora de la Facultat de Filologia, Traducció i Comunicació de la 
Universitat de València; integrant del Consell Acadèmic MOTIVEM i coordinadora d'equips MOTIVEM en 
anteriors edicions. 
5. Ricard Calvo Palomares. Professor de la Facultat de Ciències Socials de la Universitat de 
València; integrant del Consell Acadèmic MOTIVEM i coordinador d'equips MOTIVEM en anteriors 
edicions. 
6. Isabel Cordero Carrión. Professora de la Facultat de Ciències Matemàtiques de la Universitat de 
València; integrant del Consell Acadèmic MOTIVEM i coordinadora d'equips MOTIVEM en anteriors 
edicions. 
7. M.ª José Esteve Mas. Professora de la Facultat de Farmàcia de la Universitat de València; 
integrant del Consell Acadèmic MOTIVEM i coordinadora d'equips MOTIVEM en anteriors edicions. 
8. María Huertas González Serrano. Professora de la Facultat de Ciències de l'Activitat Física i 

Id: UV-REDFirma-2685676 Cod. Verificació: 8AMA018AFEE4OSN2

URL Verif: http://entreu.uv.es/



  

4 
 

l'Esport de la Universitat de València i coordinadora d'equips MOTIVEM en anteriors edicions. 
9. Antonio Martínez Sabater. Professor de la Facultat d'Infermeria i Podologia de la Universitat de 
València; integrant del Consell Acadèmic MOTIVEM i coordinador d'equips MOTIVEM en anteriors 
edicions. 
10. Emilia Matallana Redondo. Professora de la Facultat de Ciències Biològiques de la Universitat de 
València, integrant del Consell Acadèmic MOTIVEM i coordinadora d'equips MOTIVEM en anteriors 
edicions. 
11. Manuela Pardo del Val. Professora de la Facultat d'Economia de la Universitat de València; 
integrant del Consell Acadèmic MOTIVEM i coordinadora d'equips MOTIVEM en anteriors edicions. 
12. M.ª Ángeles Pérez Martín. Professora de la Facultat de Geografia i Història de la Universitat de 
València i coordinadora d'equips MOTIVEM en anteriors edicions. 
13. Silvia Rueda Pascual. Professora de l'Escola Tècnica Superior d'Enginyeria de la Universitat de 
València i coordinadora d'equips MOTIVEM en 2021. Actualmente és directora territorial de la Conselleria 
d'Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital a València. 
14. Paula Samper García. Professora de la Facultat de Psicologia i Logopèdia de la Universitat de 
València; integrant del Consell Acadèmic MOTIVEM i coordinadora d'equips MOTIVEM en anteriors 
edicions. 
15. Ángeles Ull Solís. Membre de l'Estructura d'Investigació Interdisciplinària en Sostenibilitat 
(ERISOST) de la Universitat de València i presidenta de l'Associació Valenciana d'Educació Ambiental i 
Desenvolupament Sostenible (AVEADS). 
16. Clara Viana Ballester. Professora de la Facultat de Dret de la Universitat de València i 
coordinadora d'equips MOTIVEM en anteriors edicions. 
17. Amparo Vilches Peña. Membre del Grup d'Investigació en Educació Científica i Formació del 
professorat de Ciències de la Universitat de València. 
 
Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, es podrà interposar recurs potestatiu de 
reposició en el termini d'un mes des de l'endemà a la seua notificació, davant el mateix òrgan que ha 
dictat la resolució, o bé directament un recurs contenciós administratiu davant els òrgans de la jurisdicció 
contenciosa administrativa de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos, comptats des de 
l'endemà de la seua notificació. 
 
 

Id: UV-REDFirma-2685676 Cod. Verificació: 8AMA018AFEE4OSN2

URL Verif: http://entreu.uv.es/


		2023-04-19T18:36:05+0200


	



